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Urządzenie do obniżania poziomu płynu w otworze wiertniczym
poniżej jego kryzy na powierzchni terenu

1

Przedmiotem Wynalazku jest urządzenie do ob¬
niżenia poziomu płynu w otworze wiertniczym
poniżej jego kryzy na powierzchni taremu, zwłasz¬
cza do stosowania w procesie wiertniczych robót
przygotowawczych i renowacyjnych dla eksploata¬
cji otworowej siarki.

W procesie wydobywania siarki za pomocą o-
two.row wiertniczych przed frantem czynnych o-
tworów eksploatacyjnych dokonuje się wyprzedza¬
jącego wiercenia otworów.

Ze względu na rozchodzenie się wysokich ciś¬
nień i temperatury w sąsiedztwie eksploatacji >-
raz dla uniknięcia wypływu gorącej wody na po-'
wierzchnie w czasie wiercenia otworów wyprze¬
dzających, wiercenie ich odbywa się- w znacznej
odległości od frontu eksploatacyjnego. Otwory ce
z zainstalowanym uzbrojeniem w postaci rur wod¬
nych i siarkowych wyczekują prawie przez okres
dwóch lat, na włączenie ich do eksploatacji. Taki
stan znacznie ogranicza lub uniemożliwia wyko¬
rzystanie otworu zarówno dla odprężenia złoża jak
i prowadzenia obserwacji, a ponadto zainstalowane
uzbrojenie skazane jest na niszczące działanie ko¬
rozji.

Natomiast wykonanie uzbrojenia w warunkach
podwyższonego ciśnienia i temperatury w otwo¬
rach wyczekujących, zlokalizowanych w pobliżu
otworów czynnych dokonuje się z reguły po ich
uprzednim zatłoczeniu tzw. ciężką płuczką. Zabieg
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ten ma na celu wstrzymanie Wypływu z otwofai, •
Po uzbrojeniu otworu w kolumny rur eksploata¬
cyjnych, zapuszczonych bezpośrednio do ciężkiej
płuczki iłowej, przeprowadza się płukanie otworu
czystą wodą w celu usunięcia płuczki z otwo¬
ru.

Zabieg zatłaczania otworów ciężką płuczką, po¬
mijając koszty techniczne, wywiera ujemny wpływ
na późniejszy przebieg procesu eksploatacyjnego
z powodu kolmatowania serii złożowej. Płukanie
otworu nie zawsze udaje się w pełni, zaś sam
proces wytopu siarki jest utrudniony. Ponadto
pierwsze partie wydobywanej siarki z otworów
mogą być znacznie bardziej zanieczyszczone czę¬
ściami ilastymi, pochodzącymi z ciężkiej płuczki,
a unoszonymi wraz z siarką na powierzchnię.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
do obniżenia poziomu płynu w otworze, które eli¬
minując powyższe wady i niedogodności, znacz¬
nie zmniejszy pracochłonność 'przy instalowaniu .
uzbrojenia w otworze, a tym samym pozwoli na
wykorzystanie wyczekującyclh otworów, jako otwo¬
ry odprężające lub obserwacyjne złoża. Cel ten
osiągnięto za pomocą urządzenia, które jest przed¬
miotem zgłoszenia niniejszego wynalazku.

Urządzenie według wynalazku stanowi górną
część technicznego uzbrojenia otworu, która skła¬
da się z odcinka rury wewnętrznej i odcinka ru¬
ry zewnętrznej. Odcinek rury'wewnętrznej od gó-
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fy zamykamy jest pokrywą wraz z manometrem,
a w dolnej części powyżej krawędzi przymoco¬
wania odcinka rury zewnętrznej, posiada otwory
przepływowe. Odcinek zewnętrznej rury dolną i
górną krawędzią połączony jest z odcinkiem rury
wewnętrznej.

Do odcinka rury zewnętrznej przymocowany jest
króciec z termometrem i manometrem do którego
przez zawór .podłączona jest poimpa.

W alternatywie rozwiązania urządzenie posiada
rurę powietrzną, która jest połączona górną kra¬
wędzią odcinkiem z rury wewnętrznej i posiada
przymocowany króciec z zaworem sprężonego po¬
wietrza, stanowiąc podnośnik powietrzny.

Korzyści techniczne wynikające z zastosowania^
przedmiotowego wynalazku objawiają się możli¬
wością depres jonowania płynu w otworze do głę¬
bokości poniżej górnej krawędzi otworu wiertni¬
czego co umożliwia bezpieczne pokonywanie wszel¬
kich zabiegów technicznych w otworach.

Przedmiot wynalaziku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok urządzenia przystosowa¬
ny do odprowadzania płynu o niskiej tempera¬
turze, a fig. 2 przedstawia alternatywne rozwią¬
zanie urządzenia do odprowadzenia płynu o ni¬
skiej i wysokiej "temperaturze. Jak uwidoczniono
na rysunku urządzenie do stosowania według wy¬
nalazku stanowi górną' część technicznego uzbro¬
jenia otworu, która składa się z odcinka rury 1
wewnętrznej, 'odcinka rury 2 zewnętrznej. Odci¬
nek rury 2 zewnętrznej górną i dolną krawędzią
jest połączony z odcinkiem rury 1~ wewnętrz¬
nej, tworząc przestrzeń 3 cylindryczną.

Odcinek rury 1 wewnętrznej posiada otwory 4
przepływowe, wykonane powyżej [krawędzi po¬
łączenia z odcinkiem rury 2 zewnętrznej oraz jest
zamykany pokrywą 5 z manometrem 6. Prze¬
strzeń 3 cylindryczna posiada połączenia z pom¬
pą 7, za pomocą króćca 8 z manometrem 9, ter¬
mometrem 10, zaworem 11.

Urządzenie w alternatywie rozwiązania posia¬
da podnośnik powietrzny, który składa się z rury

^ 12 powietrznej, króćca 13 i zaworu 14 sprężone¬
go powietrza. Ruira 12 powietrzna przymocowa¬
na jest do odcinka rury 1 wewnętrznej tylko gór¬
ną krawędzią.

Urządzenie według wynalazku znajduje zasto¬
sowanie przy eksploatacji otworowej różnych mi¬
nerałów, zwłaszcza przy eksploatacji otworowej
siarki. Posługiwanie się urządzeniem według wy¬
nalazku nie wymaga zmiany stosowanej konstruk¬
cji głowicy w eksploatacji otworowej,, ani też zmia¬
ny rurowania otworu.

Zasada działania urządzenia według wynalaz¬
ku polega na tym, że płyn wydostający się z o-
tworu wiertniczego kieruje się przez otwory 4
przepływowe' w rurze 1 wewnętrznej do przes-

5 trzeni 3 cylindrycznej skąd za pomocą pompy 12
poprzez, króciec 8 i zawór 11 odprowadzany jest
na zewnątrz otworu.

Regulacja poziomu płynu w otworze na odcin¬
ku od otworów 4 przepływowych do górnej kra-

io wędzi oitworu dokonuje się zmianą wydajności
pompy. Otwarcie otworu wykonuje się przez zdję¬
cie z niego pokrywy 5 co możliwe jest po uzy¬
skaniu ciśnienia zerowego., wykazanego na mano¬
metrze 6 zabudowanym w tej pokrywie. W przy-

15 padku wysokiej temperatury płynu wypływające¬
go z. otworu uniemożliwiającego stosowanie pom¬
py odłącza się pompę od króćca odprowadzające¬
go, podłączając go do rurociągu odprowadzające¬
go, natomiast funkcje pompy przejimuje podnośnik

20 powietrzny sprężonego powietrza.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do obniżania poziomu płynu w
25 otworze wiertniczym poniżej jego kryzy na po¬

wierzchni terenu, Wyposażone w termometry, ma¬
nometry i zawory, znamienne tym, że stanowi
górną część technicznego uzbrojenia, która skła¬
da się z odcinka rur (1) wewnętrznej i odcinka

30 rury (2) zewnętrznej, których górne i dolne kra¬
wędzie połączone tworzą cylindryczną przestrzeń.
(3), przy czym odcinek rury (1) zamykany po¬
krywą (5) posiada przepływowe otwory (4) usy¬
tuowane powyżej krawędzi połączenia z odcinkiem

35 rury (2), zaś do odcinka ^au-ry (2) zewnętrznej przy-
- mocowany- jest króciec (<*) z manometrem (9), ter¬

mometrem (10) i zaworem (11).
2. Urządzenie do obniżania poziomu płynu w

otworze wiertniczym poniżej jego kryzy na po-
*o wierzchni terenu, wyposażone w termometry, ma¬

nometry i zawory, znamienne tym, że stanowią
górną część technicznego uzbrojenia, która skła¬
da się; z odcinka rury (1) wewnętrznej i odcinka
rury (2) zewnętrznej, których gprne i dolne kra-

45 wędzie połączone tworzą cylindryczną przestrzeń
(«*), przy ozym odcinek rury (1) zamykany pokry¬
wą (5) posiada przepływowe otwory (4) usytuowa¬
ne powyżej krawędzi połączenia z odcinkiem ru¬
ry (2), zaś do odcinka rury (2) przymocowany jest

50 króciec (8) z manometrem (9), termometrem (10) i
zaworem (11), ponadto posiada rurę (12) powietrz¬
ną, przymocowaną górną krawędzią do odcinka ru¬
ry (1), która wyposażona jest w króciec (13) z za¬

worem (14), tworząc podnośnik powietany.
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